[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

INDICAÇÃO 20/2021
Monte Alegre dos Campos, 17 de Novembro de 2021.

O Vereador Jose Itamar dos Santos Borges sugere ao Poder Executivo através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Cultura, que seja implantado no Município, um laboratório de informática visando atender as comunidades em geral, que buscam o conhecimento na área da computação e telefones de última geração, tendo em vista que muitas pessoas têm dificuldades em operar esses aparelhos eletrônicos em nosso Município
                               Sem mais para o momento renovo votos de apreço e consideração.

                              Atenciosamente,

Jose Itamar dos Santos Borges- PDT

Vereador
Paulo Roberto Ribeiro de Souza

Presidente
Rua José Boeira de Vargas, 890 – Fone: 54 3612-1082
 e-mail: secretaria@camaramontealegredoscampos.rs.gov.br
CEP 95.236-000 Monte Alegre dos Campos - RS